
 
 
VSTUPNÍ DOTAZNÍK - DÍTĚ        
 
Vážení, tento dotazník je určen Vám, klientům našeho nového projektu „Nová forma 
podpory vietnamských rodičů s dětmi“, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_017/0001409 a dále i 
pracovníkům, kteří s Vámi aktivně pracují. Na základě pravidel realizace projektu, jehož se 
účastníte, je nutné projekt a jeho výsledky vyhodnocovat. Proto je třeba vyplnit tento 
dotazník. Pokud se Vám otázky budou zdát příliš obecné či nesouvisející, věřte, že i tak mají 
svůj záměr, odpovídejte prosím i na takové. 
 
Dotazník budete vyplňovat s pracovníkem, který Vás bude podporovat v tom, abyste se nad 
otevřenými otázkami zamysleli a na otázky s bodovou škálou naopak odpovídali intuitivně, 
bez dlouhého zamyšlení. 
 
Děkujeme za spolupráci! 
 
Jméno a příjmení klienta/ky: 
 

1. Část vyplní s klientem pracovník projektu – motivace ke vstupu 
 

1. Jak jste se o možnosti zapojení do projektu dozvěděl/a? 
 

 Spolupracoval jsem s organizací již dříve 

 Ze školy 

 Od rodinného příslušníka 

 Od známé/ho – kamaráda, který je/byl v projektu také zapojený 

 Od sociálního pracovníka OSPOD 

 Od jiné organizace, se kterou spolupracuji (doplňte): 

 Přes sociální sítě, web apod., vypište které: 

 Další zdroje:  
 
 

2. Jaké problémy/témata obecně Vás trápí a máte pocit, že si s nimi nevíte rady? 
 
 
 
 

3. Co byste chtěl/a zlepšit a posílit sám/sama u sebe? 
 
 

 
4. Co byste chtěl/a zlepšit na Vašem vztahu s ostatními (rodina, přátele, kamarádi, škola, 

instituce atd.)? 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 

2. Část: základní informace o Vaší rodině 

 
5. Uveďte Váš věk, případně rok narození: 

 
 
 
 

6. Uveďte počet členů Vaší rodiny, kteří žijí s Vámi v domácnosti a vyjmenujte (např. 
matka, otec, babička, dědeček, manžel, dcera, syn, bratr, sestra): 

 
 

7. Jak byste popsal/popsala vztahy, které máte s rodinnými příslušníky? 
 

 Jsme si velmi blízcí 

 Více méně bezproblémové  

 Někdy lepší/někdy horší  

 Spíše chladné (příliš spolu nekomunikujeme)  

 Žádné (nestýkáme se)  

 nevím 

 
8. Když se potřebujete o něčem poradit, sdílet nějakou zkušenost, zážitek – na koho se 

nejčastěji obracíte (z rodiny i mimo ni)? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3. Sebehodnocení 

 
13. Do jaké míry souhlasíte s níže uvedenými výroky? (Zakroužkujte číslo od 1 do 5 podle toho, jak 

moc s výrokem souhlasíte. 1 znamená „vůbec nesouhlasím“, 5 znamená „rozhodně souhlasím“. V 

baterii odpovídejte v tak obecné rovině, jak je položena otázka, příliš nad odpovědí nepřemýšlejte.) 
            Vůbec        spíše      50:50    spíše    rozhodně 

nesouhlasím nesouhlasí     souhlasím    souhlasím 
 

 

Má rodina je pro mě důležitá. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Snažím se aktivně o to, aby se 

problémy/vztahy v mé rodině řešily. 

1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Umím dobře komunikovat s lidmi. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Orientace v tématech, které potřebuji 

komunikovat na  úřadech/škole atd. mi nedělá 

problém. 

1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Dokážu dobře zvládat nečekané situace. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Jsem raději, když za mě složitější problémy 

vyřeší někdo jiný. 

1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Často se cítím ve stresu. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Když potřebuji poradit se složitějším tématem, 

vím/mám na koho se obrátit. 

1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Mám se svými rodiči dobrý vztah. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

V budoucnu chci založit rodinu. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Cítím ke svým rodičům důvěru, vím, že se jim 

mohu s čímkoliv svěřit. 

1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Rodiče mi také důvěřují. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

V budoucnu chci založit rodinu. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Rád se učím nové věci. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Rodiče se snaží se o mě postarat. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Oceňuji znalosti a dovednosti svých rodičů. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Rodiče mi aktivně pomáhají při řešení různých 

problémů. 

1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Rodiče jsou mi oporou. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

Rád s rodiči trávím čas. 1 2 3 4 5 nevím netýká se mě 

 


